Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022                                                                                                      №  130

с. Амурзет
Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения     на территории муниципального образования "Октябрьский муниципальный район" Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 "Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации",  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения  на территории муниципального образования "Октябрьский муниципальный район" Еврейской автономной области, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального района.
          3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации
муниципального района                                     	                            М.Ю. Леонова

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
19.07.2022  № 130

Нормативы состава сточных вод
для абонентов централизованной системы водоотведения
на территории муниципального образования "Октябрьский муниципальный район"  Еврейской автономной области
	№
п/п
	Наименование загрязняющих веществ
	Норматив допустимого сброса загрязняющих веществ (мг/дм3)

	1
	БПК полное
	0,48

	2
	Аммоний-ион
	0,081

	3
	Нитрит-анион
	0,013

	4
	Нитрат-анион
	6,45

	5
	Железо
	0,016

	6
	Анионные синтетические поверхностно-активные вещества (АСПАВ)
	0,016

	7
	Хлорид – анион (хлориды)
	48,40

	8
	Сульфат – анион (сульфаты)
	16,13

	9
	Фосфат - ион
	0,032

	10
	Нефтепродукты (нефть)
	0,0081

	11
	Фенолы
	0,00016

	12
	Водородный показатель (рН)
	6,5-8,5

	13
	Растворенный кислород
	4-6

	14
	Минерализация
	1000

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022

№

130

с. Амурзет

Об

установлении нормативов состава сточных вод для абонентов

централизованной системы водоотведения

на территории

муниципального

образования

"

Октябрьский муниципальный район

"

Еврейской автономной

области

В соответствии с

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416

-

ФЗ "О

водоснабжении и водоотведении"

,

Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.05.2020

№

728 "Об утверждении правил

осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении

изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации"

,

Уст

ав

ом

муниципального образования

«Октябрьский

муниципальный район»

Еврейской

автономной области

,

администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Установить нормативы состава сточных вод для абонентов

централизованной системы водоотведения

на территории муниципального

образования "Октябрьский муниципальный район"

Еврейской автономной

области

, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на

первого заместителя главы администр

ации

муниципального района.

3.

Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном

сайте Октябрьского муниципального района

www

.

okt

.

eao

.

ru

.

4.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

администрации

муниципального района

М.Ю. Леонова